
DÉPARTEMENT D
1

EURE•ET•LOIR 

CONSEIL DÉPARTEMENTAL 

Direction des infrastructures 

Identifiant projet : 21721 

Numéro définitif de l'acte 

ARNT20230727_74
ARRÊTÉ 

PORTANT RÉGLEMENTATION DE LA CIRCULATION 

SUR LA RD 148, SOUS LE PONT DE CHALLET, 

SUR LA COMMUNE DE CHALLET I DU 27 JUILLET AU

30 AOÛT 2023, EN RAISON DE LA RÉALISATION 

DES TRAVAUX SUR L
1

OUVRAGE D
1

ART
1 PONT DE 

CHALLET, SITUÉ SUR LA RN 154 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL D'EURE-ET-LOIR, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l'article L.3221-4, 
VU le Code de la Route, notamment l'article R.411-25, 
VU l'arrêté du 24 novembre 1967, modifié, relatif à la signalisation des routes et autoroutes et les 
instructions ministérielles modifiées qui en découlent (livre 1 - 4ème partie - signalisation de prescription, 
Livre 1 - huitième partie - signalisation temporaire), 

Considérant que pour permettre la réalisation de travaux sur l'ouvrage d'art (pont de Challet) situé sur la 
RN 154, il y a lieu de réglementer la circulation routière sur la RD 148, sur le territoire de la commune de 
CHALLET, 

Considérant qu'il importe d'assurer la sécurité des usagers ainsi que celle des personnels chargés 
d'intervenir sur le réseau routier départemental et sur la RN 154, et qu'il convient de réduire autant que 
possible la gêne occasionnée à la circulation, 

Sur proposition de Monsieur le Directeur général des services, 

ARRETE 

ARTICLE 1 : Du 27 juillet au 30 août 2023, la circulation sur la RD 148, sous le pont de Challet, sera 
soumise aux prescriptions définies aux articles ci-dessous pour la réalisation des travaux d'entretien 
spécialisé d'ouvrage d'art 

la circulation sous le pont sera réglementée par alternat par panneaux B15 / C18 conformément au schéma 
de principe CF22 du manuel du chef de chantier - routes bidirectionnelles - édition 2000. 
La vitesse sera limitée à 50km/h sur toute l'emprise du chantier. 

ARTICLE 2 : La signalisation réglementaire est posée, entretenue et retirée par le district de Dreux - pôle 
exploitation - centre d'entretien et d'intervention de Chartres. 

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera porté à la connaissance du public par affichage en Mairie, par 
affichage sur les lieux du chantier. 

ARTICLE 4: Ces dispositions d'exploitation de la circulation cesseront à la fin effective des travaux par la 
levée de la signalisation. 

Publié le 27/07/2023



27/07/2023


